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Nareszcie przyszła wiosna! ale cieszymy się nią nie z powodu słońca, piękna i nadziei, którą ze sobą niesie... 
lecz dlatego, że wiosną nareszcie możemy oddychać CZYSTYM POWIETRZEM! Koniec z paleniem w piecach niedo-
zwolonymi materiałami, koniec z dymiącymi sadzą kominami sąsiadów. W naszym konkursie na plakat ekologiczny 
wzięło udział ok. 200 dzieci z całego Poznania, najlepsze prace prezentujemy w tym numerze. Czyż wizja przedsta-
wiona przez wrażliwe dzieciaki nie jest przerażająca? 

Co więcej, blisko jej do prawdy. Także w kontekście fabryki środków chemicznych, którą planuje się nam uruchomić  
w środku Podolan. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za wsparcie protestu - zebraliśmy 1.965 podpisów pod 
petycją do Prezydenta Miasta. Dla terenu objętego ulicami Strzeszyńska / Druskienicka / Szczawnicka / Lutycka    
niezbędne jest jak najszybsze wywołanie planu zagospodarowania, wnosiliśmy o to po raz pierwszy już w roku 2011! 
Ani duże osiedla, ani domki jednorodzinne nie mogą sąsiadować z produkcją niebezpiecznych dla zdrowia i życia 
towarów. 

Elżbieta Sobkowiak 



O co chodzi z tą fabryką?
 O co chodzi z tą fabryką, każdy już wie...a jeśli nie wie, zapraszamy na naszą stronę www.
ropodolany.pl (zakładka Aktualności-sprawa fabryki). Warto tylko wspomnieć, że Stowa-
rzyszenie „Zielone Podolany” złożyło w imieniu mieszkańców odwołanie do SKO od wyda-
nej decyzji środowiskowej dla fabryki przy ul. Druskienickiej 8/10  - czekamy na rozstrzy-
gnięcie, a Zastępca Prezydenta Miasta Maciej Wudarski podj ął  działania zmierzające do 
jak najszybszego wywołania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu objętego ulicami Druskienicka - Strzeszyńska - Lutycka - Szczawnicka (zwanego 
Podolany-Południe).   

I. Analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia m1e1scowego planu zagospodarowania przestrzennego „Podolany Południe” w Poznaniu.
1. Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, poz. 904 i 
poz. 961) przeprowadzono analizę dotyczącą zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Po-
dolany Południe” w Poznaniu. Analizą objęto tereny pomiędzy ulicami: Druskienicką, Strzeszyńską, Lutycką i Szczawnicką o łącznej powierzchni 
ok. 96 ha.
2. Dnia 8 grudnia 2011 r., Rada Osiedla Podolany za pośrednictwem WWJP, złożyła wniosek o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru pomiędzy ulicami Lutycką, strzeszyńską, Druskienicką i Szczawnicką w Poznaniu (uchwała Nr IX/30N/2011 Rady Osiedla Podola-
ny z dnia 6 grudnia 2011 r.). We wniosku zwrócono uwagę na fakt, że wymieniony obszar jest „intensywnie i chaotycznie zagospodarowany”, że „znajdują się 
tam różne kolidujące ze sobą rodzaje zabudowy - budynki mieszkalne wielorodzinne, pozostałości po obiektach przemysłowych, bazy, składy, hurtownie, 
obiekt zabytkowy Fort VI, obiekty usługowe i produkcyjne”. Ponadto „istnieje tam jedna wąska ulica Jasielska, która obejmuje cały ruch na tym terenie”. 
Z uwagi na niezgodność oczekiwanych funkcji z ówcześnie obowiązującym Studium, wstrzymano prace do czasu jego zmiany. 
Dnia 3 lipca 2015 r. wpłynął wniosek Radnego Rady Miasta Poznania Pana Michała Boruczkowskiego o sporządzenie planu dla terenu oznaczonego 
w Studium symbolem kdZ.2 - powiązania ul. Jasielskiej z ul. Lutycką, czyli działki nr 1/7, ark. 1 O, obręb Golęcin oraz pasa gruntu pomiędzy południo-
wą granicą tej działki, a ul. Lutycką. Wniosek dotyczył przedłużenia ulicy Jasielskiej do ulicy Lutyckiej. Przeprowadzenie niniejszego połączenia zda-
niem wnioskodawcy „udrożni komunikację samochodową na Podolanach (rozładowanie korków na ulicy Szczawnickiej, ulicy Strzeszyńskiej i ulicy 
Obornickiej) oraz komponowałoby się z tworzeniem tzw. Węzła Koszalińska, wychodząc naprzeciw przedłużeniu Al. Solidarności do ulicy Lutyckiej”. 
Pismem z dnia 26 września 2015 r. Rada Osiedla Podolany wyraziła „pilną konieczność zabezpieczenia interesów miasta i jego mieszkańców” oraz 
potrzebę sporządzenia mpzp w celu uporządkowania zasad zagospodarowania i zabudowy terenów o różnym przeznaczeniu. Wniesiono także o 
zabezpieczenie działki nr 4/37 ,,na potrzeby oświatowe, w szczególności pod budowę gimnazjum lub przedszkola”. Ponadto w kolejnych pismach 
z dnia 5 października 2016 r., 26 listopada 2016 r. i 7 marca 2017 r. Rada Osiedla Podolany ponownie wnosiła o jak najszybsze przystąpienie do 
opracowania planu, argumentując m.in. ,,silną ekspansję deweloperów i zbyt wysoką zabudowę w stosunku do sąsiednich obszarów oraz brak 
odpowiednich rozwiązań komunikacyjnych”, brakiem miejsc w placówkach oświatowych przy większym zaludnieniu obszaru. Jednocześnie Rada 
Osiedla Podolany podkreślała, że „uruchomienie kolei metropolitarnej jest najlepszym i najtańszym sposobem rozwiązania problemów komuni-
kacyjnych mieszkańców Podolan” i równocześnie zabezpieczenie terenów pod drogę łączącą ul. Jasielską z ul. Lutycką oraz pod chodnik i ścieżkę 
rowerową łącząca ul. Jasielska z ul. Szczawnicką w celu dojścia do planowanego przystanku kolejowego. Ponadto Rada Osiedla Podolany wyraziła 
negatywne stanowisko co do „planowanego powstania zakładu produkującego środki chemiczne przy ul. Druskienickiej 8/1 O”.
....
III. Wnioski
W świetle przeprowadzonej analizy, przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ulic: Druskie-
nickiej, Strzeszyńskiej, Lutyckiej i Szczawnickiej w Poznaniu uznaje się za zasadne.
....

Fragment dokumentu „Analiza zazadności  przystąpienia do sporządzenia mpzp Podolany Południe”- MPU Poznań.



1. Podolany w liczbach
Powierzchnia: 5,3 km2
Mieszkańcy:  7.790 osób (dane z 31 grudnia 2015)
2. Budżet
Budżet Rady Osiedla na rok 2016, przyznany przez Radę Miasta 
Poznania, wynosił:  
556.346 zł (wzrost o 55 tys. w stosunku do roku 2015 oraz 108 tys. 
w stosunku do roku 2014), w tym:
• Naliczone proporcjonalnie do liczby ludności i powierzchni 

Osiedla: 66.284 zł
• Naliczone z tytułu udziału w podatku od nieruchomości (bez 

budowli): 480.512 zł
3. Zdobyte środki pozabudżetowe:
realizowane w roku 2016:
• 200.000 zł – środki zdobyte z grantu dla rad osiedli na rok 

2016 na projekt: „Rewitalizacja skweru Szarych Szeregów 
/ Karpińskiej – godne otoczenia dla Pomnika Poznańskich 
Harcerzy.

• 499.321 zł – środki zdobyte w Budżecie Obywatelskim 2016 
na projekt osiedlowy: Rewitalizacja ogólnodostępnych boisk 
sportowych w Szkole Podstawowej Nr 62.

• 1.993.000 zł – środki wygrane wspólnie w Budżecie Obywa-
telskim 2016 na projekt ogólnomiejski: Plażojada – Szlakiem 
Trzech Jezior: Rusałka, Strzeszynek, Kiekrz - projekt w końco-
wej fazie realizacji.

• 50.000 zł – środki z autopoprawki Prezydenta Miasta Poznania 
na rok 2016 przeznaczone na projekt brakujących fragmentów 
ścieżki rowerowej ul. Juraszów / ul. Strzeszyńska / ul. Jastrow-
ska - projekt w końcowej fazie realizacji.

do realizacji w roku 2017:
• 200.000 zł – środki zdobyte z grantu dla rad osiedli na rok 

2017 na projekt: „Bezpieczna droga z Podolan na Strzeszyn dla 
pieszych i rowerzystów  -przedłużenie ulicy Krynickiej w  rejo-
nie przejścia przez tory wraz z infrastrukturą towarzyszącą”.

• 400.000 zł – środki wygrane w Budżecie Obywatelskim 2017 
na projekt osiedlowy: “Nowa, bezpieczna droga dzieci do 
Szkoły Podstawowej nr 62 /uporządkowanie chaosu komuni-
kacyjnego” - budowa ulicy Dukielskiej.

• 1.000.000 zł - środki z autopoprawki Prezydenta Miasta Po-
znania na rok 2017 na zadanie: “Odwodnienie ul. Zakopiań-
skiej na odcinku od ul. Biskupińskiej do ul. Morszyńskiej”;

• 390.000 zł - środki z autopoprawki Prezydenta Miasta Pozna-
nia na rok 2017 na zadanie: “Projekt i budowa przejścia przez 
tory kolejowe i połączenia z ul. Rabczańską i ul. Wergiliusza”.

4. Zrealizowane zadania inwestycyjne  
1) Rewitalizacja skweru Szarych Szeregów / Karpińskiej wraz z 

placem zabaw
2) Rewitalizacja boisk w SP62 (nowe nawierzchnie, wiaty rowero-

we, piłkochwyty, itd.)
3) zakup i montaż koszy na śmieci i lustra ulicznego
4) kontynuacja zagospodarowania parków ul. Druskienicka i ul. 

Rożka
5) kontynuacja zagospodarowania zieleni ul. Strzeszyńska i 

Zakopiańska
6) kontynuacja zagospodarowania placu zabaw przy ul. Kartu-

skiej
7) zagospodarowanie lasku przy ul. Marciniaka/Prauzińskiego
8) budowa platform przystankowych ul. Jasielska (2 szt.)
9) koncepcja odwodnienia ul. Zakopiańskiej (odc. Biskupińska - 

Morszyńska)
10) budowa progu spowalniającego ul. Czorsztyńska
11) dofinansowanie wymiany wiat przystankowych MPK (kolej-

ne 2 szt.)
12) projekt modernizacji ul. Nałęczowskiej (w trakcie).

5. Zrealizowane zadania remontowe:
1) kontynuacja remontu chodnika wzdłuż ul. Strzeszyńskiej
2) remont fragmentu nawierzchni ul. Cieszkowskiego.

6. Zrealizowane zadania bieżące: 
1) organizacja akcji Sprzątania Świata
2) organizacja, wspólnie z Parafią pw. Matki Bożej Pocieszenia, 

Festynu Osiedlowego oraz Podolańskiej Akcji Krwiodawstwa
3) organizacja Podolańskiego Konkursu Biegaczy i Rolkarzy

4) organizacja Konkursu Zielony Poznań
5) organizacja corocznego spotkania z Kombatantami i miesz-

kańcami 11 Listopada
6) organizacja spotkań z mieszkańcami w ramach akcji Święto 

Ulicy
7) organizacja14 Podolańskiego Balu Karnawałowego
8) organizacja obchodów Dnia Dziecka
9) organizacja turniejów sportowych w SP62
10) zakup nagłośnienia SP62
11) organizacja warsztatów artystycznych w SP62
12) zakup odblasków dla dzieci w celu poprawy bezpieczeństwa
13) przygotowanie biuletynów, ulotek, plakatów.

7. Dokonania pozainwestycyjne
1) Przygotowanie inwestycji drogowych na rok 2017 (dokumen-

tacje, uzgodnienia, zdobycie dodatkowych środków)
2) Ciągły rozwój działalności Klubu Seniora, zwłaszcza sekcji 

artystycznej i turystycznej.
3) Akcje ekologiczne (m.in. uświadamiające o szkodliwych 

skutkach palenia śmieci w piecach oraz o ochronie płazów podczas 
wiosennej migracji)

4) Integracja mieszkańców podczas różnych wspólnych akcji.
8. Media i kontakt z mieszkańcami

1) Dyżury radnych (każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 
19-20, SP62)

2) Witryna internetowa: www.ropodolany.pl 
3) Profil facebook/Rada Osiedla Podolany
4) Poczta elektroniczna: biuro@ropodolany.pl
5) Biuletyn Rady Osiedla rozprowadzany do każdego domu/

mieszkania na osiedlu dwa razy do roku (Biuletyn Wiosenny i 
Jesienny) oraz ulotki i plakaty dotyczące bieżących spraw.
9. Bezpieczeństwo

1) Udział w pracach komisji wspólnej Rad Osiedli i Policji na 
Jeżycach nt. bezpieczeństwa Osiedli

2) Wpisanie na stałe przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji w Poznaniu rejonu ulic Strzeszyńska i Zakopiańska 
w plan dyslokowania patroli do pełnienia służby.

3) Liczne wnioski do ZDM i Straży Miejskiej w sprawach bezpie-
czeństwa, stanu dróg, itp., (m.in. w celu poprawy bezpieczeństwa 
pieszych i rowerzystów, zgłoszenia dotyczące dziur w nawierzchni 
ulic, potrzeb inwestycyjnych, itp.).
10. Dobra współpraca

1) z Radami Osiedli: Strzeszyn, Kiekrz, Krzyżowniki-Smochowi-
ce, Sołacz

2) z Wydziałem Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta 
Poznania

3) z Parafią Matki Bożej Pocieszenia na Podolanach
4) z Dyrekcjami SP Nr 62 i Przedszkola Nr 142
5) ze Stowarzyszeniem Zielone Podolany
6) ze Stowarzyszeniem Twórców i Sympatyków Kultury
7) z Zarządem Zieleni Miejskiej
8) z Zarządem Dróg Miejskich.

11. Plany na 2017 rok
1) Budowa/modernizacja jak największej liczby dróg osiedlo-

wych i chodników w ramach przyznanych 4-letnich środków oraz 
zdobytych środków pozabudżetowych.

2) Współpraca z AQUANETem podczas realizacji w roku 2017 
pierwszego etapu „rozbudowy sieci wodociągowo-kanalizacyjnej 
na terenie Osiedla Podolany”. W ramach tego zadania przewidziane 
jest odwodnienie ul. Zakopiańskiej.

3) Dalszy rozwój działalności Klubu Seniora i warsztatów arty-
stycznych w SP62.

4) Realizacja kolejnych imprez integracyjnych dla mieszkańców i 
dzieci z Podolan.

5) Edukacja ekologiczna mieszkańców.

przygotowała: 
Elżbieta Sobkowiak, 
Przewodnicząca Zarządu

Sprawozdanie Zarządu Osiedla Podolany za rok 2016

Ł ącznie zdobyte środki pozabudzetowe  dla Osiedla:  
- zrealizowane w 2016 -  749.321 zł ,
- d o realizacji w 2017   -   1.999.000 z ł  
  (3,5-krotność budżetu   na rok  2016 ) 



03 czerwca

g. 12-17

Plac zabaw przy ul. Szarych Szeregów / Karpińskiej. 
Atrakcje: wyciskanie soku za pomocą energoroweru 
oraz warsztaty kulinarne prowadzone 
przez Szefa Kuchni Hotelu ILONN 
i uroczyste otwarcie placu zabaw.

Czekamy też na zgłoszenia 
balkonów i ogrodów 
do konkursu „Zielony Poznań”

Zgłoszenia:
biuro@ropodolany.pl 
lub u Doroty Cymerys.



Bezpieczny rowerzysta
Szybkimi krokami zbliża się do nas wiosna a co za tym idzie bardzo dużo osób  zaczyna korzystać  z dobrodziejstw pięknej pogody  

i aktywnie spędzać  czas na wolnym powietrzu.
Podolany i okolice kuszą swoim otoczeniem i bogatą infrastrukturą której ciągle przybywa dzięki działaniom Rady Osiedla Podola-

ny  i pozyskiwaniem środków na te cele. Na Podolanach mamy miejsca zabaw dla dzieci i młodzieży, skwery, ścieżki rowerowe  oraz 
piękne ulice porośnięte starodrzewem wśród których mieszkańcy chętnie spacerują i biegają.  Niestety musimy też zwrócić  uwagę 
na bezpieczeństwo  na naszych ulicach co ostatnio zaczyna być problemem mieszkańców i my radni mamy w tym obszarze mnóstwo 
zgłoszeń i pracy w celu poprawienia tej sytuacji. 

Mieszkańców  na Podolanach nam przybywa co powoduje większe zagęszczenie na  drogach,  chodnikach i ścieżkach rowerowych 
stwarzając często duże i niepotrzebne zagrożenia.  Wielu z nas jest kierowcami a zarazem użytkownikami rowerów  i z przykrością 
stwierdzam,  że nie potrafimy się odpowiednio zachować w sytuacjach kontaktu samochodu z rowerem  i roweru z samochodem. 
Dlatego w związku z tym apeluję o rozwagę i bezpieczne poruszanie się samochodami, motocyklami w tym skuterami które są ostat-
nio bardzo popularne  i rowerami.  

Do najczęstszych wykroczeń popełnianych przez kierujących samochodami  należą :
• niedostosowywanie prędkości jazdy do obowiązujących przepi-

sów drogowych  i sytuacji na drodze,
• niezwracanie uwagi na innych uczestników drogi,
• jazda pod wpływem alkoholu,
• parkowanie w miejscach  niedozwolonych lub na chodnikach i 

ścieżkach rowerowych,
• wjazd na skrzyżowanie na czerwonym świetle.

Do najczęstszych wykroczeń popełnianych przez kierujących rowe-
rami należą:
• nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu,
• nieprawidłowe przejeżdżanie przejść dla pieszych,
• nieprawidłowe wyprzedzanie,
• nieprawidłowe skręcanie,
• jazda rowerem pod wpływem alkoholu,
• wjazd na skrzyżowanie na czerwonym świetle.

Poniżej też kilka dobrych porad dla rowerzystów, które pozwolą bezpiecznie  i z radością korzystać z jazdy rowerem.Rozpoczęcie 
sezonu rowerowego powinno zacząć się od przygotowania jednośladu do jazdy. Stan techniczny pojazdu ma duże znaczenie dla bez-
pieczeństwa zarówno kierującego nim, jak i innych użytkowników dróg. To również dobry moment na sprawdzenie, czy jest sprawne 
i „na miejscu” obowiązkowe w posażenie czyli:
• co najmniej jeden sprawny hamulec,
• dzwonek lub sygnał dźwiękowy o nieprzeraźliwym dźwięku,
• z przodu światło pozycyjne barwy białej lub żółtej selektywnej – może być migające,
• z tyłu światło pozycyjne barwy czerwonej – może być migające oraz światło odblaskowe barwy czerwonej – o kształcie innym 

niż trójkąt.

Rowerzyści muszą pamiętać o przestrzeganiu przepisów „Kodeksu drogowego”. Dziecko, które nie ukończyło 10 lat może poruszać 
się po drodze jedynie pod opieką osoby dorosłej i jest wówczas traktowane jak osoba piesza. Natomiast po ukończeniu 10 roku życia 
może jeździć rowerem po drogach po uzyskaniu „pierwszego prawa jazdy” czyli karty rowerowej.

Przypominam też, że można zabezpieczyć swój rower poprzez bezpłatne jego oznakowanie w najbliższym Komisariacie Policji . 
Jeśli chodzi mieszkańców Podolan jest to Komisariat Policji Poznań Jeżyce ul. Kochanowskiego 16  w Poznaniu.
Życzę udanego i  bezpiecznego sezonu rowerowego.

Opracował:
Damian Dudziński
Radny Osiedla Podolany

Wykręć kilometry dla Podolan! Do wygrania Stacja Rowerów Miejskich! 
Wejdź na  www.cyclingchallenge.eu, wybierz w ramach drużyny „Poznań” poddrużynę 
Podolany. Tylko do 31 maja!

Czekamy też na zgłoszenia 
balkonów i ogrodów 
do konkursu „Zielony Poznań”

Zgłoszenia:
biuro@ropodolany.pl 
lub u Doroty Cymerys.



 ul. Strzeszyńska wiosną

Dziękujemy mieszkańcom 
za wysprzatanie swojej okolicy 
i udział w akcji.

Klub Seniora sekcja turystyczna

Spotkania odbywają się o godz. 10-tej 
w Szkole Podstawowej, w sali nr 8:
1.     16 - 20 maja - wycieczka na Warmię i Mazury
2.     25 maja - spotkanie przy kawie
3.     8 czerwca - wycieczka do Szamotuł
4.     15 czerwca - spacer  po Cytadeli
5.     22 czerwca - spotkanie przy kawie

Pracownia Plastyczna STiSK, rozpoczyna kurs malarstwa 
i rysunku dla początkujących adresowany do osób doro-
słych. Na kurs złożą się dwa semestry: wiosenny i jesien-
no-zimowy. Zajęcia odbywać się będą w pracowni STiSK 
w SP 62, Druskienicka 32 sala 119,  raz w tygodniu. Dla 
osób zainteresowanych biuro@stisk.pl lub 607 997 613. 
Kurs odbywać się będzie w małej grupie od 5 do 10 osób. 
Rozpoczęcie kursu  planowane jest w miesiącu maju 2017. 
Barbara Kubiak-Sobczak Prezes Stowarzyszenia Twórców  
i Symaptyków Kultury w Poznaniu www.stisk.pl



Na kasztanowcach wzdłuż ul. Zakopiań-
skiej zostały zamontowane budki feromo-
nowe mające pomóc w walce ze szrotów-
kiem kasztanowcowiaczkiem. Dziękujemy  
p. Nalewajko oraz radnej p. Dudzińskiej za 
montaż budek na drzewach, a Paniom z Klubu 
Seniora za ich przygotowanie. 

PROSIMY NIE NISZCZYĆ BUDEK!

Rada Osiedla informuje, iż w miesiącu maju, 
ze środków Osiedla, zostanie wykonany re-
mont ulicy Kartuskiej.  Remontowane będą 
odcinki od ul. Strzeszyńskiej do Nałęczow-
skiej oraz od ul. Bieckiej do Muszyńskiej. 
Odcinek od ul. Zakopiańskiej do Bieckiej 
zostanie odnowiony przez Aquanet S.A. 
po wykonaniu planowanej modernizacji 
sieci wodociągowej. W miarę możliwości 
prosimy mieszkańców o korzystanie w tym 
czasie z rowerów i spacerów w drodze do 
kościoła.

Drogi, drogi 
i jeszcze raz drogi
Na rok 2017 Rada Osiedla Podolany wraz z ZDM zaplanowała 
nast. inwestycje:

1. Budowa ul. Dukielskiej - dojazd i parking przy szkole - ze 
środków zdobytych w PBO2017 oraz własnych osiedla

2. Budowa ul. Krynickiej (odc. Szczawnicka - Czorsztyńska - 
przy przejściu przez tory oraz od Zakopiańskiej w kierunku 
Strzeszyńskiej, do wyczerpania środków zdobytych z grantu 
oraz własnych osiedla). Obsługa komunikacyjna szkoły to nasz  
priorytet.

3. Budowa ul. Morszyńskiej (odc. Strzeszyńska - Zakopiańska) 
wspólna inwestycja Osiedla oraz Stowarzyszenia Mieszkańców.

4. Budowa ul. Tułodzieckiej -etap 2 Obsługa komunikacyjna 
przedszkola to nasz drugi priorytet.

5. Remont fragmentów ul. Kartuskiej (Biecka-Muszyńska            
i Strzeszyńska-Nałęczowska, resztę wykona Aquanet).

6. Aktualizacja projektu utwardzenia ul. Kaczmarka.
7. Dokończenie projektu przebudowy ul. Nałęczowskiej.

Dodatkowo toczą się następujące prace:

1. Przejście przez tory na wys. ul. Rabczańskiej (ze środków 
Miasta, początek prac projektowych).

2. Odwodnienie ul. Zakopiańskiej odc. Biskupińska-Morszyńska 
(środki z autopoprawki Prezydenta, końcowa faza projektu,  
realizacja przy pracach Aquanetu).

3. Budowa brakujących fragmentów wodociągów i kanalizacji - 
etap I -realizacja Aquanet, wydano już pozwolenia na budowę.

4. Projekt przebudowy fragmentu ul. Druskienickiej na wyso-
kości Szczawnickiej (realizowany przez inwestora osiedla po 
dawnej Chłodni).

5. Dofinansowanie inicjatyw lokalnych otrzymały w tym 
roku ulice Morszyńska, Szaflarska i Koźmiana. Dziękujemy 
mieszkańcom za ich zaangażowanie i wkład finansowy.

6. Projekt budowy ul. Zaleskiego realizowany przez Stowarzy-
szenie Mieszkańców.

Kolejny fragment ul. Raczyńskiego po zmianach

ul. Krynicka przy torach - nareszcie nadszedł czas na zmiany



I miejsce w Konkursie na plakat eko - Julia Paetz 12 lat
MDK nr 1 w Poznaniu, praca pt „Chcesz tego?”


